
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05754
 Del: 05/08/2014
 Esecutivo da: 05/08/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Archivi e Collezioni Librarie Storiche

OGGETTO: 
Archivi e Collezioni Librarie Storiche. Acquisto strumentazione informatica e software su impegno 
13/7961, cap. 53281. Cod. opera 110411.

Il RESPONSABILE P.O. 
ARCHIVI E COLLEZIONI LIBRARIE STORICHE

Premesso che:

 con Delibera n. 52/288 del 25/07/2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2014,  il  Bilancio  triennale  2014/2016 e  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008

 con Delibera di Giunta n. 322 dell’ 25/09/2013 è stato approvato il P.E.G per l’anno 2013 che autorizza i 
dirigenti  competenti  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  
realizzazione dei propri programmi nei limiti degli stanziamenti di bilancio

 con determinazione 2012/DD/03641 del 30 marzo 2012 la Direttrice della Direzione Cultura Turismo e  
Sport ha nominato il responsabile della posizione organizzativa “ARCHIVI E COLLEZIONI LIBRARIE 
STORICHE” delegandogli l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate alla P.O.;

 con determinazione n.  2012/DD/05394 del 4 giugno 2012 la Direttrice della Direzione Cultura Turismo 
e Sport, ha provveduto a definire i compiti assegnati a ciascuna PO della Direzione, indicando le attività 
alle stesse delegate, e definendo  le dotazioni di personale a queste assegnato;

 con la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 450/698 del 30/12/2013 sono state assegnate ai responsabili  
dei servizi, per il periodo relativo  all’esercizio provvisorio 2014,  le risorse finanziarie corrispondenti a  
quelle del PEG 2013 ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs 267 de 
18/8/2000

Preso atto che l’obiettivo ZL 32 della  Direzione Cultura  del  Comune  di  Firenze è  la  valorizzazione e  
gestione dell’Archivio storico e Archivio di deposito centrale da conseguire anche attraverso la dotazione di 
strumentazione informatica adeguata

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05754



Dato atto che con determinazione dirigenziale n° 11161/2013 è stato ridefinito il Piano Acquisti relativo al 
Codice Opera 110411 – “Acquisto strumenti e software specifico per archivio e collezioni storiche” per l’ 
importo di euro 15.000,00 – Impegno 13/7961, Capitolo 53281 del PEG 2013, ob. ZL32, da finanziare con 
codice  3, 

Preso atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico “Sigeme” per effettuare acquisti di  
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 e al  
quale si  richiama il  Regolamento Generale per  l’attività contrattuale  approvato con Del.  Cons.  n.  8 del 
5/3/2012;

Considerato di dover provvedere a tali acquisti ai sensi della sopra citata normativa e con riferimento all’art.  
7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in legge 94 del 6 luglio 2012;

Ritenuto quindi di avvalersi del Mercato Elettronico del Comune di Firenze dove i prodotti oggetto di 
acquisizione sono stati trattati con processo n. 1634; 

Viste le offerte presentate dalle ditte Nonsolomoduli snc e Computer Care;

Valutato che l’offerta della ditta  Nonsolomoduli snc è risultata più conveniente economicamente tenuto 
conto della corrispondenza dei prodotti offerti con le caratteristiche richieste; 

Preso atto che la suddetta offerta è stata confermata dalla ditta Nonsolomoduli snc con lettera/preventivo in 
data 5/5/2014 (ns. prot. n. 121442/2014) nella quale l’offerta economica viene mantenuta pur in presenza 
della necessaria sostituzione di alcuni prodotti contenuti nell’offerta con altri più recenti e di maggiori e  
migliori caratteristiche, talché l’offerta risulta essere la seguente:

 n.8  ALTERNATIVA A PC BM6835-ITVA44A CON I7 BM6835-ITVA44A  PROCESSORE:Intel, 
Core i7, 3,40 GHz, 64 bit; RAM:8 GB; MEMORIA DI MASSA:500 GB, HDD (Hard Disk Drive); 
GRAFICA:Nvidia, GeForce GT620, 2048 MB; SISTEMA OPERATIVO & SOFTWARE:Windows 7 / 
8, Professional, Bit S.O. : 64 , UNITÀ OTTICHE:1 24x read, 24 x write.  Euro 5432,0  + iva 22%

 n. 8  AOC MONITOR LED/OLED MODELLO: E2495SD; SCHERMO:24 ", W-LED, 16:9, 250 
cd/m², 0,28 mm, Risoluzione ottimale orizzontale : 1920 , Risoluzione ottimale verticale : 1080 , 60 
HZ; GENERALE:Nero; Compatibile win 7;  Euro 863,2 + iva 22%

 n. 2   ALTERNATIVA Fujitsu NOTEBOOK MODELLO: LIFEBOOK A544; PROCESSORE:Core i5, 
2,50 GHz, i5-4200M, Bit : 64 ; RAM:4 GB, Banchi RAM Liberi : 1 , DDR 3; MONITOR:15,60 ", LCD 
Matrice Attiva (TFT), 16:9, Risoluzione Massima (Larghezza) : 1366 Px, Risoluzione Massima 
(Altezza) : 768 Px, HD (1366x768), 220 nit, 400 :1; MEMORIA DI MASSA:500 GB, HDD (Hard Disk 
Drive), 5400 rpm; AUDIO:Scheda Audio Integrata, Microfono Integrato; GRAFICA:Intel, HD 
Graphics, 0 mb; WEBCAM:Webcam integrata, Megapixel : 1,30 , Frame per secondo : 30 ; 
BATTERIA:5 hr, 6 Numero celle; SISTEMA OPERATIVO & SOFTWARE:Windows 7, Professional, 
Bit S.O. : 64 ; DIMENSIONI & PESO:2,40 kg; CONNESSIONI:802.11n, Bluetooth, Porte USB 2.0 : 1 
, Porte USB 3.0 : 3 , Porta HDMI; GENERALE:Nero, Plastica   Euro 1124 + iva 22%  

 n. 10  Transcend MODULI DI MEMORIA MODELLO: JM800QLU-2G; GENERALE:2 GB, PC2-
6400, DDR2, DIMM, 800 MHz, Non ECC, Generica; SPECIFICHE TECNICHE:CAS Latency : 5 , 
Rank : 1 , Numero Pin : 240 ; Euro 287,0 +iva 22%

           
Considerato che la spesa totale per il materiale sopra elencato è pari ad Euro  9401,56 IVA 22% compresa;

Dato atto della congruità di spesa in relazione alla tipologia dei prodotti, come attestato dalla lettera della 
Direzione sistemi Informativi in data 26/7/2014, Prot. Gen. 183988, allegata, parte integrante, al presente 
atto;

Visto il vigente regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia art. 7 e 10 c.3;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05754



Dato atto infine che sono stati  assunti i seguenti codici  CIG relativi ai  presenti  affidamenti  in modalità 
semplificata, iscrivendo la procedura nel sito SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sugli Appalti Pubblici:
 CIG  Z9D1056CFE   ditta Nonsolomoduli snc, Calci (PI);

Visti:
gli artt.107 comma 3 e 183 del D.lgs n.267/2000;
gli artt. 58 e 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

 di affidare alla ditta Nonsolomoduli snc (cod. for.  31646) la fornitura dei prodotti informatici elencati in 
narrativa, comprese le spese di trasporto, per la somma di euro 7706,2 IVA 22% esclusa, pari ad Euro 
9401,56 IVA 22% compresa; 

 di sub-impegnare, conseguentemente, sull’impegno 13/7961, cap. 53281 del bilancio 2013, cod. opera 
110411, la somma di euro 9401,56 IVA 22% compresa a favore della ditta Nonsolomoduli snc. di Calci  
(PI) – CIG  Z9D1056CFE

ALLEGATI INTEGRANTI

- PARERE DI CONGRUITÀ DA PARTE DEL SERVIZIO GESTIONE 
INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE IN DATA 26/7/2014, PROT. GEN. 183988

Firenze, lì 05/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luca Brogioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53281 0 13/007961 02 9401,56

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05754



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/05754


	Il RESPONSABILE P.O. 
	ARCHIVI E COLLEZIONI LIBRARIE STORICHE

